Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 04-01-2023
Insolventienummer F.10/22/183
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000246526:F001
Datum uitspraak 30-08-2022
R-C mr. M. Aukema
Curator mr R. Slotboom

Algemene gegevens

Naam onderneming

Koninklijke Scheepsagentuur Dirkzwager B.V. 04-10-2022
1

Gegevens onderneming

Koninklijke Scheepsagentuur Dirkzwager B.V., tevens h.o.d.n. Koninklijke 04-10-2022
Dirkzwager, Royal Dirkzwager en Catamaran ICT (hierna ook aan te duiden als: 1
‘Dirkzwager’).

Dirkzwager is gevestigd te Maassluis en houdt kantoor aan de Govert van
Wijnkade 50 te (3140 AA) Maassluis. Dirkzwager is ingeschreven in het
handelsregister van de kamer van koophandel onder nummer 24200362.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9b536f65-6628-ed11-a86b-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5f1eac75-37bc-e511-80c8-005056ac167e

Activiteiten onderneming

Uit de inschrijving in het handelsregister volgt dat Dirkzwager onder meer 04-10-2022
cargadoors- en expediteurswerkzaamheden heeft verricht. Feitelijk heeft 1
Dirkzwager zich voornamelijk bezig gehouden met het monitoren van

scheepsverkeer. Dirkzwager exploiteert een meldkamer waarin al het

inkomende en uitgaande scheepsverkeer wordt gevolgd en aankomst en
vertrektijden worden geregistreerd. Deze informatie wordt aan klanten ter
beschikking gesteld die, aan de hand van die informatie, vervolgens beter in

staat zijn overige onderdelen van de transportketen op elkaar af te stemmen

dan wel inzet van bedrijfsmiddelen beter af te stemmen op de verwachte

aankomst- of vertrektijd. Daarnaast vervullen medewerkers van Dirkzwager

een rol binnen het bewaken van de veiligheid op de zee en waterwegen

doordat zij waarschuwen indien schepen te dicht in de nabijheid van objecten

(denk aan een boorplatform) komen en wordt een meldkamer geéxploiteerd

waarmee incidenten op schepen en boorplatforms kunnen worden gemeld. Na
ontvangst van een dergelijke melding wordt deze vervolgens door

medewerkers van Dirkzwager opgevolgd.

Tot slot wordt informatie verzameld en aan klanten ter beschikking gesteld die
betrekking heeft op infrastructuur op waterwegen en de Noordzee (denk aan
windmolenplatforms en kabels).

Dirkzwager maakt deel uit van een grotere groep ondernemingen. Een
organogram is als bijlage één aangehecht. Dirkzwager heeft drie (volle)
dochterondernemingen, te weten Dirkzwager Financial Services B.V.,
Dirkzwager’'s Coastal & Deepsea Pilotage B.V. en Dirkzwager Consultancy &
Development B.V. De laatste twee vennootschappen zijn inactief en beschikken
niet over activa. Dirkzwager Financial Services B.V. heeft geopereerd als
zogenaamde personeelsvennootschap en heeft haar medewerkers ter
beschikking gesteld ten behoeve van Dirkzwager.

Kort na het faillissement van Dirkzwager is haar dochteronderneming 04-01-2023
Dirkzwager Financial Services B.V. op eigen verzoek in staat van faillissement 2
verklaard. Ten aanzien van de andere twee (lege) vennootschappen is nog

geen actie ondernomen. Overwogen wordt deze vennootschappen te

ontbinden door middel van een aandeelhoudersbesluit.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 4.830.318,00 € -36.339,00 € 2.458.476,00
2020 € 4.149.537,00 €-1.031.073,00 € 3.126.760,00

2021 € 3.785.602,00 € -480.119,00 €4.070.907,00



Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekeningen van Dirkzwager zijn geconsolideerd opgemaakt. De onder 04-10-2022
onderdeel 0.3 gegeven gegevens zien niet alleen op Dirkzwager doch ook op 1
Dirkzwager Financial Services B.V. , Dirkzwager’s Coastal & Deepsea Pilotage

B.V. en Dirkzwager Consultancy & Development B.V.

Omdat de dochterondernemingen van Dirkzwager niet over immateriéle en
materiéle activa beschikken, geven de geconsolideerde cijfers inzicht in de
positie van Dirkzwager. De enkelvoudige balans geeft alleen een vrij klein
verschil ten opzichte van de geconsolideerde balans in verband met de
opgenomen waarde voor de financiéle vaste activa (de deelnemingen in de
dochterondernemingen). Deze financiéle vaste activa vertegenwoordigen geen
reéle waarde (meer).

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

04-10-2022
€ 740.577,49
1
04-01-2023
€ 930.770,30
2
Verslagperiode
van 04-10-2022
1
30-8-2022
t/m
27-9-2022
van 04-01-2023
2
28-9-2022
t/m
31-12-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 219 uur 6 min
2 226 uur 18 min

totaal 445 uur 24 min



Toelichting bestede uren

In de verslagperiode is de aandacht in eerste instantie gericht geweest op het
continueren van de bedrijfsactiviteiten. Dirkzwager oefent een zogenaamd 24-
uurs bedrijf uit en er is voor gezorgd dat die dienstverlening kon worden
voortgezet. Omdat in de periode voorafgaan aan het faillissement bij
dochteronderneming Dirkzwager Financial Services B.V. een substantieel aantal
personeelsleden heeft besloten het dienstverband te beéindigen, heeft het
continueren van de bedrijfsactiviteiten van Dirkzwager tot gevolg gehad dat de
boedel met vorderingen uit hoofde van overwerk is geconfronteerd. Ondanks
die hogere kosten, heeft de inzet van de medewerkers er mede voor gezorgd
dat de dienstverlening zonder (de curator bekende) haperingen kon worden
uitgevoerd.

Vervolgens is bezien of een overdracht van de bedrijfsactiviteiten en overname
van de activa mogelijk zou zijn. Omdat de administratie van Dirkzwager niet
altijd evenzeer toegankelijk bleek, heeft het verzamelen van de voor dit proces
benodigde informatie enige tijd gekost. Een twintigtal partijen heeft een
geheimhoudingsovereenkomst toegezonden gekregen. Uiteindelijk heeft een
zevental partijen de overeenkomst getekend geretourneerd en vervolgens
toegang tot de gegevens gekregen. Op basis van een eerste indicatief bod is
een beperkt aantal partijen in de gelegenheid gesteld meer specifieke
informatie te krijgen en met enkele medewerkers te spreken. Dit heeft geleid
tot enkele definitieve biedingen. Daarnaast heeft een externe partij (die de
geheimhoudingsovereenkomst niet heeft willen tekenen) ook een bod
uitgebracht.

In de verslagperiode is de nodige tijd besteed aan het continueren van de
activiteiten van Dirkzwager. Mede gegeven de inzet van de medewerkers in
dienst van Dirkzwager Financial Services B.V. (de ‘personeelsvennootschap’)
is de continuiteit niet in gevaar gekomen en hebben afnemers van de
diensten van Dirkzwager zeer weinig of niets van het failissement gewerkt.

Na een vrij intensief biedingsproces is overeenstemming bereikt met een
partij die de activiteiten heeft overgenomen en deze thans voortzet.

Een substantieel deel van de in de verslagperiode bestede tijd (ruim 45 uur)
wordt te zijner tijd niet voor vergoeding voorgedragen. Het betreft hier tijd
die een failissementsmedewerker aan de afwikkeling heeft besteed (onder
meer diverse bezoeken aan het bedrijfspand te Maassluis in het kader van
afvoer archief en oplevering).

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van Dirkzwager wordt gevoerd door Ahrma Data Services B.V.
Deze vennootschap is eveneens failliet verklaard en wel op 23 augustus 2022.
De feitelijke leiding over Dirkzwager lijkt, enigszins tegen wil en dank, te zijn
gevoerd door de heer P.P.F. Wieland (die ook volledig gevolmachtigd was).
Wieland lijkt in het gat te hebben gemoeten gesprongen dat lijkt te zijn
ontstaan nadat Dirkzwager in 2020 was overgenomen door de door Ahrma
Holding B.V. geéxploiteerde onderneming.

04-10-2022
1
04-01-2023
2
04-10-2022
1



Met de formeel bestuurder heeft nog steeds geen gesprek plaatsgevonden.
Inmiddels is echter wel gereageerd op de verzoeken contact op te nemen
voor het maken van een afspraak. Het overleg over de activiteiten en de
verdere afwikkeling is in de afgelopen periode dan ook met name met
Wieland geschied.

1.2 Lopende procedures

Dirkzwager (alsmede enkele gelieerde partijen) was betrokken bij een
procedure die door de verhuurder van het bedrijfspand was aangespannen
strekkende tot ontbinding van de bestaande huurovereenkomst alsmede tot
ontruiming van het gehuurde. Voorts is betaling van huurachterstand en
proceskosten gevorderd. Het vonnis is op 20 september 2022 (dus na het
vonnis van faillietverklaring van Dirkzwager) gewezen.

Met de (advocaat van) de verhuurder is veelvuldig overleg gevoerd over het
einde van de huurovereenkomst en de positie van de onderhuurders. De
oplevering van het bedrijfspand heeft inmiddels plaatsgevonden. Tussen de
eigenaar van het pand en de onderhuurders zijn nieuwe afspraken gemaakt
in het kader waarvan zij in het pand zijn verhuisd (dit om een efficiéntere
indeling van het thans grotendeels leegstaande kantoorpand mogelijk te
maken).

1.3 Verzekeringen

De voor de bedrijfsvoering van Dirkzwager lopende verzekeringen zijn
voortgezet.

De verzekeringen zijn beéindigd. De curator gaat er van uit dat er nog een
kleine premierestitutie zal plaatsvinden en is hierover in overleg met de
verzekeraar.

04-01-2023
2
04-10-2022
1
04-01-2023
2
04-10-2022
1
04-01-2023
2



1.4 Huur

Dirkzwager huurt -samen met een vijftal gelieerde partijen - een bedrijfspand 04-10-2022
aan de Govert van Wijnkade 50 te Maassluis. In het verleden zou een 1
bankgarantie zijn gesteld. Er is sprake van huurachterstand ten belope van

één kwartaal. De verhuurder heeft de huurovereenkomst met een beroep op

artikel 39 Faillissementswet opgezegd.

Door Dirkzwager zijn in het verleden onderhuurovereenkomsten gesloten met
een vijftal partijen. Voor zover de curator bekend is, heeft de eigenaar hier
geen (schriftelijke) toestemming aan gehecht. De onderhuurders zijn op de
hoogte gesteld van het faillissement van hun verhuurder. Enkele
onderhuurders zouden de verschuldigde huurpenningen bij wege van
vooruitbetaling hebben voldaan. Onderzocht wordt wat de gevolgen zijn van
het faillissement voor de onderhuurrelaties, zowel in praktische als juridische

zin.
De verhuurder heeft zich ten aanzien van de huurachterstand verhaald op 04-01-2023
het depot dat was gestort (anders dan in het eerste verslag was gesteld, is 2

er geen bankgarantie verstrekt). Van een vordering van de verhuurder lijkt
vooralsnog geen sprake.

Aan de onderhuurders is te kennen gegeven dat de boedel niet langer in
staat zou zijn om het huurgenot te verschaffen. Ten aanzien van de
onderhuurrelaties is uiteindelijk een praktische oplossing gevonden in die zin
dat zij thans rechtstreeks huren van de eigenaar van het pand.



1.5 Oorzaak faillissement

Dirkzwager heeft een lange geschiedenis op het gebied van de 04-10-2022
informatievoorziening voor de maritieme industrie. De aandelen in Dirkzwager 1
werden in het verleden gehouden door enerzijds een onderneming die deel uit

heeft gemaakt van het Imtech concern alsmede anderzijds door het

Havenbedrijf Rotterdam. Na het failissement van Imtech zijn de aandelen die

deze partij hield overgenomen door een onderdeel van Pon Holding.

Vervolgens hebben deze aandeelhouders hun aandelen in Dirkzwager

verkocht en geleverd aan een onderdeel van de Ahrma groep. Deze in

Deventer gevestigde ICT dienstverlener heeft een onderneming gedreven die

zich richt op de digitalisering van logistieke ketens.

Meer specifiek levert Ahrma hard- en software waarmee verpakkingen voorzien
kunnen worden van gegevensdragers waarna vervolgens gedetailleerde
informatie kan worden verkregen omtrent de inhoud van de verpakking en de
locatie waar de verpakking (met inhoud) zich bevindt. Bij Ahrma zou het idee
hebben bestaan dat de informatiediensten die door Dirkzwager werden
geleverd goed benut zouden kunnen worden binnen de reeds door Ahrma
aangeboden diensten, mede nu in logistieke ketens vaak gebruik wordt
gemaakt van schepen.

Uiteindelijk heeft de overname de partijen die hierbij betrokken waren niet
geboden dat wat zij er van hadden verwacht. Verkoper Pon Holding (en
mogelijk ook de mede-verkoper, Mainport Holding Rotterdam N.V.) zou niet de
beschikking hebben gekregen over de volledige koopsom. Ahrma zou bij nader
inzien weinig synergievoordelen hebben kunnen ontwaren in de activiteiten
van Dirkzwager en Dirkzwager werd geconfronteerd met een verkoop van het
haar in eigendom toebehorende bedrijfspand aan een belegger, terwijl de
opbrengst voor een groot deel bij haar moeder (althans een hieraan gelieerde
partij) terecht is gekomen. Investering in en aandacht voor de onderneming
van Dirkzwager zou na de overname door Ahrma minimaal zijn geweest.

Onder dit minder gelukkig gesternte heeft Dirkzwager de laatste jaren
geopereerd. Het gebrek aan aandacht vanuit de Ahrma organisatie in
combinatie met achterblijvende investeringen in mensen en middelen heeft er
toe geleid dat veel medewerkers hun dienstverband hebben beéindigd. De
financiéle resultaten zijn door achterblijvende investeringen in nieuwe
mogelijke inkomstenbronnen teruggelopen. Daarnaast heeft Dirkzwager
Financial Services B.V., de dochteronderneming van Dirkzwager, een (grote)
schuld aan de belastingdienst uit hoofde van loonheffing laten ontstaan. Deze
schuld zou met ingang van 1 oktober 2022 in termijn terugbetaald moeten
worden doch hiertoe bestond geen mogelijkheid. Gegeven de zeer nauwe
financiéle relatie tussen Dirkzwager Financial Services B.V. en Dirkzwager, zou
het laatstgenoemde vennootschap zijn die feitelijk de belastingschuld zou
dienen te voldoen.

Het faillissement van de diverse onderdelen van de Ahrma organisatie is
uiteindelijk de directe aanleiding geweest om ook het faillissement van
Dirkzwager aan te vragen.

Nu de continuering van de activiteiten en de overname inmiddels zijn 04-01-2023
afgerond zal het onderzoek van de administratie en de mogelijke oorzaken 2
van het faillissement verder ter hand worden genomen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. De werkzaamheden worden verricht door medewerkers van Dirkzwager 04-10-2022

Financial Services B.V. 1
Tijdens de eerste periode na het failissement is de boedel van de diensten 04-01-2023
van de medewerkers van Dirkzwager Financial Services B.V. gebruik blijven 2

maken. De boedel van Dirkzwager Financial Services B.V. (de werkgever van
betrokkenen) zal hier nog een boedelvordering voor in dienen. De inzet van
de betrokkenen is overigens in afstemming met het UWV geschied.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Het bedrijfspand is eind december 2019 verkocht, direct volgend op de verkoop 04-10-2022
en levering van de aandelen in Dirkzwager aan de huidig aandeelhouder. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 04-10-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 25.000,00
Voertuigen € 31.000,00
totaal € 56.000,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris is getaxeerd en kan in het kader van de beoogde overname
worden verkocht. De voertuigen maken geen deel uit van deze transactie en
zullen separaat worden verkocht.

De voertuigen zijn aan de hoogstbiedende verkocht nadat verschillende
partijen zijn aangezocht met het verzoek een bod uit te brengen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
onderhanden werk
vorderingen op debiteuren € 101.859,73

totaal €101.859,73 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De werkzaamheden zijn na het faillissement gecontinueerd. Een deel van die
werkzaamheden is nog niet gefactureerd. De vorderingen uit hoofde van die
werkzaamheden zullen - nadat de omvang van de vordering bekend is -
worden verkocht en overgedragen aan de partij die de activiteiten heeft
voortgezet.

De positie onderhanden werk is geinventariseerd en is vervolgens verkocht
aan de partij die de bedrijfsactiviteiten heeft overgenomen.

04-10-2022
EE
04-01-2023
EK
04-10-2022
EE
04-10-2022
EE
04-10-2022
mE1
04-01-2023

2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Vaststellen omvang onderhanden werkzaamheden en factureren van die 04-10-2022
werkzaamheden. 1

Verdere werkzaamheden hoeven niet te worden verricht, anders dan het af 04-01-2023
en toe te woord staan van debiteuren die informatie willen over aan wie 2

bevrijdend kan worden betaald.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Intellectuele eigendomsrechten en goodwill € 275.000,00
totaal € 275.000,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Dirkzwager was gerechtigd tot diverse intellectuele eigendomsrechten. Deze 04-10-2022
zijn in het kader van een meeromvattende transactie verkocht. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Enkele leveringsformaliteiten dienen nog verricht te worden. 04-10-2022
1
De werkzaamheden ten behoeve van de levering van de intellectuele 04-01-2023

eigendomsrechten zijn afgerond. 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Het betreft hier vorderingen op afnemers € 244.478,54 € 166.807,57
van de diensten van Dirkzwager

totaal € 244.478,54 € 166.807,57 €0,00

Toelichting debiteuren

De vorderingen van Dirkzwager op haar afnemers zijn in het kader van de 04-10-2022
meeromvattende transactie verkocht. 1
Uiteindelijk is het bedrag aan vorderingen op afnemers nog wat hoger 04-01-2023
gebleken. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De overdracht dient meegedeeld te worden aan debiteuren. Er zullen voorts 04-10-2022
vorderingen worden voldaan op de ‘oude’ bankrekening ten name van 1
Dirkzwager. Voor zover het vorderingen betreft die verkocht zijn, dient

doorstorting plaats te vinden. In de komende periode zal hier enige aandacht

aan geschonken moeten worden en zal afstemming met de

debiteurenadministratie moeten plaatsvinden. Voorts is er sprake van een

(relatief beperkt) bedrag aan onderhanden werk. Deze werkzaamheden zullen

alsnog gefactureerd moeten worden waarna de vorderingen op basis van al
gemaakte afspraken zullen worden verkocht en geleverd, althans de

vorderingen uit hoofde van het onderhanden werk dienen te worden

overgedragen aan de overnemende partij.

Er vindt regelmatig overleg en afstemming plaats met de koper van de 04-01-2023
vorderingen nu nog betalingen ter zake van verkochte en geleverde 2
vorderingen plaatsvindt op de rekening ten name van Dirkzwager.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

04-10-2022
1

Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen sprake van een vordering van een financiéle instelling.



5.2 Leasecontracten

Er wordt een personenauto geleased. Deze berijder van deze auto (een
medewerker van Ahrma) heeft de auto inmiddels ingeleverd.

Met het leasebedrijf heeft nog enige afstemming plaatsgevonden. De kwestie
is thans afgehandeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris in zeer beperkte mate sprake van leveranciers die eigendommen hebben
die zich bevinden bij Dirkzwager. Met die partijen worden afspraken gemaakt.
Onder die partijen bevindt zich de eigenaar van een aantal scheepsmodellen.
Bezien wordt of de eigenaar die modellen ter beschikking wil stellen aan de
partij die de activiteiten van Dirkzwager heeft overgenomen.

Leveranciers waarvan is vastgesteld dat zij een geldig
eigendomsvoorbehoud hadden bedongen én waarvan zaken zijn
aangetroffen, zijn in de gelegenheid gesteld deze retour te nemen. Met de
eigenaar van de scheepsmodellen zijn separate afspraken gemaakt. De
modellen worden in bruikleen gegeven aan de partij die de activiteiten heeft
overgenomen.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

04-10-2022
EE
04-01-2023
EK
04-10-2022
EE
04-10-2022
EE
04-10-2022
mE1
04-01-2023
E 2
04-10-2022
EE
04-10-2022
EE
04-10-2022
EE



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen. 04-10-2022

1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Na het vonnis van faillietverklaring zijn de activiteiten, na verkregen machtiging 04-10-2022
van de rechter-commissaris, gedurende een maand voortgezet. Op basis van 1
een inschatting van te realiseren omzet zou gedurende de periode dat de

activiteiten zijn voortgezet een (klein) positief resultaat worden bereikt,

waarbij wel in ogenschouw dient te worden genomen dat de factor

personeelskosten ten tijde van het uitspreken van het faillissement slechts bij
benadering viel te begroten. Dit was mede een gevolg van het feit dat

weliswaar al bekend was dat rekening moest worden gehouden met extra
personeelskosten uit hoofde van overwerk, doch dat de omvang niet bekend

was (en ook ten tijde van het opstellen van dit verslag nog niet volledig

bekend is). Gegeven het belang van de bedrijfsactiviteiten van Dirkzwager

voor diverse van haar afnemers (waaronder de Belastingdienst, de

Zeehavenpolitie en het Ministerie van Defensie) was staking van de activiteiten
feitelijk geen optie.

De ondernemingsactiviteiten zijn enige tijd voortgezet doch inmiddels 04-01-2023
gestaakt. 2

6.2 Financiéle verslaglegging

Inmiddels is een groot deel van de kosten verbonden aan de voortzetting van 04-10-2022
de bedrijfsactiviteiten al voldaan. Enkele leveranciers dienen nog opgave te 1

doen van de gemaakte kosten in de maand september. Voorts dient de

precieze omvang van de vordering uit hoofde van de personeelskosten nog

door de administratie van Dirkzwager te worden berekend.

Met uitzondering van de post salariskosten (kosten inleen personeel) zijn alle 04-01-2023
kosten verbonden aan de continuering van de bedrijfsvoering voldaan. Met 2

die kosten is een bedrag van € 48.525,77 gemoeid geweest. De post

salariskosten is inmiddels berekend en bedraagt € 107.498,64. Deze post is

nog niet betaald.



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De continuering van de activiteiten heeft veel energie van de medewerkers van
Dirkzwager (althans Dirkzwager Financial Services B.V.) gevergd. Het heeft ook
de curator en zijn collega’s de nodige tijd gekost. De inspanningen van de
medewerkers lijken er wél toe hebben geleid dat de activiteiten relatief
ongestoord voortgezet konden worden en dat afnemers van de diensten van
Dirkzwager (ondanks zorg van enkele van die partijen dat discontinuiteit zou
dreigen) weinig overlast hebben ondervonden.

Anders dan dat in beperkte mate nog enige ‘nazorg’ dient te worden
verleend, zijn verdere werkzaamheden in het kader van voortzetting van de
activiteiten niet meer nodig.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Uiteindelijk is overeenstemming bereikt met ProMedia Holding B.V. in het kader
van een overname van de bedrijfsactiviteiten. De overnemende partij is
bekend in de maritieme wereld, onder meer nu zij enkele publicaties voor die
doelgroep verzorgd. Daarnaast exploiteert een onderdeel van ProMedia
Holding B.V. soortgelijke onderneming in de haven van Antwerpen. De
overeenstemming is zeer kort voor het opstellen van het onderhavige verslag
bereikt en de overnemende partij is thans doende tot een goede overdracht
van activa en activiteiten te komen.

Voor zover de curator kan overzien is de overname goed afgerond.

6.5 Verantwoording

Er is gedurende de voortzetting aan de hand van een opgesteld budget /
kostenraming bezien of de te maken onkosten binnen die raming zouden
passen. Voor zover de curator bekend zijn alle kosten verbonden aan de
voortzetting van de activiteiten inmiddels bekend en - met uitzondering van
de personeelslasten - betaald.

04-10-2022
1
04-01-2023
2
04-10-2022
1
04-01-2023
2
04-01-2023
2



6.6 Opbrengst

€ 466.807,57
Toelichting

€ 466.807,57 te vermeerderen met een bedrag uit hoofde van over te dragen
onderhanden werkzaamheden. Een klein deel van die koopsom komt toe aan
de boedel van Dirkzwager Financial Services B.V. doch - in verband met het
nog niet operationeel zijn van de boedelrekening in dat failissement - kon nog
niet naar die rekening worden overgeschreven.

Toelichting

De boedel van Dirkzwager Financial Services B.V. heeft een nota uitgereikt
aan de boedel van Dirkzwager ter zake haar aandeel in de opbrengst van de
immateriéle activa (zijnde € 5.000).

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

In komende weken verwacht de curator nog werkzaamheden te moeten
verrichten om de overdracht af te ronden.

Geen verdere werkzaamheden meer.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Eris nog geen onderzoek gedaan naar het antwoord op de vraag of aan de
boekhoudplicht is voldaan.

Met het verdere onderzoek van de administratie is recentelijk begonnen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Aan de verplichting tijdig een jaarrekening te deponeren is voldaan voor wat
betreft het boekjaar 2020, 2018 (voorlopige jaarrekening) en 2017 doch niet
wat betreft het boekjaar 2019.

04-10-2022
EE
04-01-2023
[ 2
04-10-2022
mE1
04-10-2022
E1
04-01-2023
[ 2
04-10-2022
EE
04-01-2023
EK
04-10-2022
EE



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Dirkzwager is aan te merken als een kleine rechtspersoon in de zin van titel 9
boek 2 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hier zal geen onderzoek naar worden gedaan, gegeven de ouderdom van de
vennootschap.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog niets over te melden.

In de komende periode zal onderzoek worden gedaan, waarbij wel relevant is
dat de formeel bestuurder failliet is.

Toelichting

Dit onderzoek dient nog plaats te vinden.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog niets over te melden.

Ook hier geldt dat nog onderzoek naar dit onderwerp zal moeten worden
gedaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Omdat de aandacht in de eerste fase gericht is geweest op continuering van
de activiteiten en het onderzoek naar een mogelijke overdracht, is - anders

dan een kort gesprek met leden van de ondernemingsraad - dit onderwerp

nog niet aan de orde gekomen.

Eén van de aandachtspunten is de verkoop van onroerend goed eigendom
waarbij de opbrengst grotendeels bij de moeder van Dirkzwager zou zijn
gebleven.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Vrijwel alle werkzaamheden die zien op het onderdeel rechtmatigheid zullen in
de komende periode opgepakt dienen te worden.

8. Crediteuren

04-10-2022
EEl
04-10-2022
EEI
04-10-2022
Egl
04-01-2023
EEZ
04-10-2022
EEl
04-10-2022
EEl
04-01-2023
EEZ
04-10-2022
EEl



8.1 Boedelvorderingen

04-10-2022

€ 35.723,98
1

Toelichting

In het kader van de continuering van de activiteiten zijn kosten betaald. De
boedelkosten zullen in de komende periode toenemen, onder meer nu nog niet
alle facturen ter zake van leveranties in de boedelperiode zijn ontvangen. Zo
heeft betaling van personeelskosten door de failliete dochteronderneming van
Dirkzwager nog niet plaatsgevonden. Hiermee is een bedrag van minimaal €
100.000 gemoeid.

04-01-2023
Toelichting
2

In de afgelopen periode zijn wederom boedelvorderingen betaald
(verbonden aan continuering van de activiteiten alsmede voorschot salaris
curator).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

04-10-2022

€ 820.843,00
1

Toelichting

De vordering van de belastingdienst zoals deze thans bekend is, ziet vrijwel
geheel op verschuldigde omzetbelasting.

04-01-2023
€ 1.256.002,00

2
Toelichting

De vordering is toegenomen met onder meer Vennootschapsbelasting en
motorrijtuigenbelasting. Een deel van de ingediende vordering (uit hoofde
van de Fiscale eenheid Omzetbelasting) lijkt niet juist. Met die vordering is
een bedrag van ruim € 150.000 gemoeid. Hierover wordt nog met de
belastingdienst gecorrespondeerd.

8.3 Pref. vord. UNV

04-10-2022

1

Toelichting

Er zal geen vordering zijn van het UWV nu alle medewerkers in dienst waren
van de dochtervennootschap.

8.4 Andere pref. crediteuren

04-10-2022

1

Toelichting

Van andere preferente crediteuren is nog niet gebleken.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

51
Toelichting

De schuldeisers zijn aangeschreven. Nog niet alle schuldeisers hebben opgave
van hun vordering gedaan. De curator verwacht dat dit in de komende periode
alsnog zal geschieden.

53
Toelichting

Een behoorlijk deel van de schuldeisers heeft nog geen opgave van een
vordering gedaan. Deze groep heeft in totaal volgens de administratie van
Dirkzwager een bedrag van ruim € 185.000 te vorderen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€717.312,95
Toelichting

Het bedrag is het saldo van tot dusverre ingediende en voorlopig erkende
vorderingen. De vorderingen van de schuldeisers komen vrijwel geheel
overeen met de opgave uit de administratie. Met aan nog niet ingediende
vorderingen is nog een bedrag van € 185.662,91 gemoeid.

€ 740.949,91
Toelichting

Er hebben zich weinig nieuwe schuldeisers gemeld.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Afhankelijk van de verdere omvang van de boedelvorderingen en het antwoord
op de vraag of de fiscale vorderingen niet in omvang verminderd kunnen
worden (door bijvoorbeeld het alsnog indienen van aangiften) zou in het
allerbeste geval een heel kleine uitkering aan de concurrente crediteuren
mogelijk zijn.

Op basis van de huidige informatie geldt dat de boedelvorderingen volledig
voldaan kunnen worden. Aan de belastingdienst zal een aanzienlijke deel
van de vordering betaald kunnen worden. Afhankelijk van de uitkomst van de
discussie over het betwiste deel van de fiscale vordering zou wellicht een
(zeer) kleine uitkering aan de concurrente crediteuren mogelijk zijn. De kans
hierop is overigens in de afgelopen periode niet groter geworden, mede nu
een behoorlijke toename van het actief niet meer in de rede ligt.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren.

04-10-2022
EE
04-01-2023
EK
04-10-2022
EE
04-01-2023
E 2
04-10-2022
EE
04-01-2023
& 2
04-10-2022

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen, anders dan enige aandacht ter zake van het reeds op 20 september
2022 gewezen vonnis van de rechtbank Rotterdam, sector Kanton waarbij
Dirkzwager en de gelieerde partijen onder meer tot ontruiming is veroordeeld.

04-10-2022

1

04-10-2022

1

04-10-2022

1

04-10-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Na het afhandelen van de met de overnemende partij gesloten
koopovereenkomst zal onderzoek van administratie en inventarisatie van
(fiscale) vorderingen dienen te geschieden.

I Onderzoek van de administratie en onderzoek naar de oorzaken van het

faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium valt niets te zeggen over de termijn die met de verdere
afwikkeling is gemoeid.

10.3 Indiening volgend verslag

| 4-4-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

Bijlage 1

04-10-2022
1
04-01-2023
2
04-10-2022
1
04-01-2023
2
04-10-2022

1



_f-\ = Bestuurder

100% = Enig - aandeelhouder



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


